
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

رابطه دو سویه بیماری های قلب و عروق با افسردگی

مدیر گروه سلامت روان اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

نیشابور : بیماری قلب و عروق علت 46 درصد مرگ در نیشابور

می باشد و بر طبق پژوهش، بیماری افسردگی در 35 درصد

الی50 درصد بیماران دچار حمله قلبی، مشاهده شده است.

دکترنجمه عابدی شرق در گفت و گو با خبرنگار وب دا گفت:

بیماری‌های قلبی عروقی در نیشابور از نظر مرگ و میر

اولین رتبه را دارد و جز ده علت اصلی مرگ می باشد. در

سال‌های اخیر نیز شاهد کاهش سن ابتلابه این بیماری نیز می

باشیم، امروزه تعداد زیادی از قربانیان این بیماری را

افراد نسبتاً جوان و میانسال تشکیل می‌دهند .

وی با بیان اینکه  مرگ و میر زودرس ناشی از قلبی عروقی در

نیشابور رتبه اول را دارد گفت:  بر طبق پژوهش‌ها علائم

افسردگی در بیماران قلبی عروقی به ویژه بیمارانی که

دچار سکته قلبی می‌باشند شایع است و می‌تواند اثر منفی بر

پیش آگهی آنها داشته باشد.

مدیر گروه سلامت روان اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

نیشابور ادامه داد: افسردگی در ٣۵ تا ۵۰ درصد بیماران

 1 / 2

Phoca PDF

https://www.phoca.cz/phocapdf


دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

دچار سکته قلبی مشاهده شده است  و افسردگی به عنوان یک

عامل خطرساز مستقل برای سکته قلبی می‌باشد. ارتباط میان

افسردگی و سکته قلبی یک ارتباط دوسویه است به این صورت

که افسردگی باعث افزایش خطر بیماری‌های قلبی عروقی سکته

قلبی و مرگ ناشی از آن می‌باشد و از طرف دیگر افسردگی پس

از سکته قلبی نیز به عنوان یک عامل خطر مهم مرگ و میر که

باعث پیامدهای منفی بعدی و کاهش کیفیت زندگی این

بیماران پس از سکته قلبی می‌باشد.

 کارشناس سلامت روان در ادامه بیان داشت: افسردگی به

سرماخوردگی روانپزشکی معروف است و نکته منفی این این

بیماری این می باشد که فرد به طور میانگین ۱۰ سال از

افسردگی رنج می‌برد تا تشخیص این اختلال صورت گیرد.

بهاره کوثری عدم شناسایی به موقع بیماری را عدم مراجعه

بیمار جهت تشخیص و درمان بیان داشت و ادامه داد: روش‌های

درمانی بسیاری برای افسردگی پس از سکته قلبی وجود دارد

که از جمله آن می‌توان به درمان شناختی رفتاری و داروهای

ضد افسردگی و حمایت اجتماعی نام برد.

در پایان از همشهریان عزیز درخواست می شود حتما به

منظور دریافت خدمات بهداشتی درمانی به نزدیکترین مرکز

خدمات جامع سلامت جهت ارزیابی سلامت روان به صورت کاملا

رایگان مراجعه نمایند.
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